
   

平成 28 年沖縄県水難事故防止運動看板掲示式 
  

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げますとともに、平素から

水難事故防止運動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年も水難事故防止運動掲示式が実施され、水難事故防止ポスター・標語の表彰式も執

り行われました。 

お忙しい中ご参加いただいたマリンレジャー関係者の皆様、誠にありがとうございました。 

記 

開催日時：平成 28 年４月 27 日（水） 午後４時から午後５時までの間 

開催場所：沖縄県警察本部正面玄関前 

 

   

平成 28 年那覇地区水難事故防止出発式 
 平成 28 年 4 月 28 日（木）三重城港にて、那覇地区の水難事故防止出発式が執り行われました。

式では、消防本部によるペットボトルで作製された簡易式救助用具の活用方法や、県警による救

助方法の実演等がありました。 

 昨年度は、水難事故件数としては減少となっていますが、

死亡者数においては増加しています。 

マリンレジャー提供事業者の皆様においては、今後とも十

分な安全管理のもと水難事故防止にご協力をお願い致しま

す。 

 

 

ご意見等は、support@omsb.jp まで 

OMSB 事務局 

ＯＭＳＢﾆｭｰｽ 
第１４２号 
 
平成２８年４月２８日 

 TEL/FAX０９８－８６９－１１７３ 

 ＨＰ  ｗｗｗ．ｏｍｓｂ．ｊｐ 

 


